[image: C:\Users\eatih\Desktop\Герб\герб мал. на бланк - копия.jpg]
Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в   Положение об оплате труда и  материальном стимулировании в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района

Принято Думой Любытинского  муниципального района  17 октября 2024  года
          В соответствии с пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года  №25 –ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации»,  областным законом от 25 декабря  2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового  регулирования муниципальной службы в Новгородской области»,    п.3 Правил выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 N 573  "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны",  приказом  Минздравсоцразвития России от 19.05.2011 № 408н  «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»  Дума Любытинского муниципального района
  РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1.Внести изменения в  Положение об оплате труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Любытинского муниципального района, утвержденное решением Думы муниципального района от 15.12.2023 № 238, дополнив статьей 3.12 следующего содержания :
«3.12. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны
3.12.1. Муниципальным служащим структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в указанных структурных подразделениях.
3.12.2. Структурным подразделением по защите государственной тайны в органах местного самоуправления признается режимно-секретное подразделение.
Исполнение функций режимно-секретного подразделения может быть возложено на одного из муниципальных служащих.
3.12.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, устанавливается в процентном отношении к должностному окладу в следующих размерах:
	от 1 года до 5 лет
	-
	10 процентов должностного оклада;

	от 5 до 10 лет
	-
	15 процентов должностного оклада;

	от 10 лет и выше
	-
	20 процентов должностного оклада.

3.12.4. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.
      2. Опубликовать решение в бюллетене  «Официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района  в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Председатель Думы
муниципального района                     М.Н. Ершова
от 17.10.2024 года
№289

Глава
муниципального  района                   А.А. Устинов
image1.jpeg